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fektivitet, der står på spil, hvis det er sådan, at 
mennesker, der er arbejdsløse, ikke bliver place- 
ret i de rigtige.job og ikke bliver det i det til- 
strækkelige tempo. 

Som nævnt er der nogle kommuner, der vil 
tabe millionbeløb på at overtage jobcentrene, 
når arbejdsløsheden stiger så voldsomt, og de 
nyeste tal viser, at ved ledighed på 160.000, som 
er ret realistisk næste år, vil Syddjurs Kommune 
miste 6 mio. kr., Randers Kommune vil miste 7 
mio. kr., Silkeborg vil miste 12 mio. kr., og Skan- 
derborg må vinke farvel til 7 mio. kr. 

I SF har vi fra starten sagt, at i forbindelse 
med en eventuel jobcenterreform burde den en- 
kelte kommune have en budgetgaranti, sådan at 
man ikke skal til at spare på ældre eller på folke- 
skolen eller på aktivering af arbejdsløse i forbin- 
delse med den her opgaveflytning. 

Så er det fra borgerlig side blevet nævnt, at 
der er en række organisationer, der støtter den 
her reform. Sagen er den, at Kommunernes 
Landsforening ønsker en anden finansierings- 
model, og de ønsker, at der skal være færre inci- 
tamenter til at udlicitere. HK er også blevet 
nævnt som en organisation, der støtter refor- 
men, men HK ønsker også, at man skal ændre 
på det incitament, der er til udlicitering, hvor 
kommunen kan tjene penge på at udlicitere, ved 
at man får 50 pet. ekstra statstilskud. Det peger 
jo klart i retning af, at man dels vil fyre kommu- 
nale medarbejdere i jobcentrene, dels at det vil 
forøge de offentlige udgifter med de 50 pet. eks- 
tra, som kommunen får, hvis den udliciterer. 

Dansk Socialrådgiverforening ønsker refor- 
men udskudt til 2010, fordi man siger, der er alt 
for meget af medarbejdernes tid, der går med 
dokumentation, kontrol og bureaukrati. 75 pet. 
af socialrådgivernes tid som sagsbehandler går 
med det, mens kun 25 pet. går med at tale med 
arbejdsløse og arbejdsgivere. Så Socialrådgiver- 
foreningen ønsker reformen udskudt. Man an- 
ser i øvrigt finansieringsmodellen for at være 
uklar. 

Så det med, at det bliver støttet af de her or- 
ganisationer, skal man tage med et meget, meget 
stort gran salt. 

Venstre, Konservative og Dansk Folkeparti, 
som er de ansvarlige for det her, har efterhånden 
kun ét argument for deres projekt, nemlig at der 
i stedet for to chefer kun skal være en. Men i den 
store sammenhæng frigør det altså ikke ret man- 
ge ressourcer. Og hvis der kun skulle være én 
chef, ville det da i øvrigt have været langt mere 
sagligt, at den chef så var en statslig chef, for i 

den statslige del af jobcentrene får omkring 95 
pet. af de arbejdsløse deres aktivering til tiden. 

I SF har vi mange andre argumenter imod 
den her reform, f.eks. om den forøgede kasse- 
tænkning, som er indbygget, og som vil føre til 
dårlig aktivering, dårlig og billig aktivering, på 
samlebånd, for sådan har regeringen skruet det 
sammen. Vi mener, at en kommunegrænse er alt 
for snæver som.et relevant arbejdsmarked for 
den enkelte, og der er. stor risiko for, at der bliver 
91 forskellige beskæftigelsespolitikker i Dan- 
mark osv. osv. 

Af tidsmæssige grunde vil jeg ikke gentage 
alle vores argumenter imod reformen, men hen- 
vise til, hvad vi har sagt ved første og anden be- 
handling, og hvad vi har skrevet i betænkningen 
sammen med de andre oppositionspartier. 

Kl. 13:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til hr. Eigil Andersen. Hr. Knud Kristensen 
som ordfører. 

Kl. 13:03 
(Ordfører) 
Knud Kristensen (KF): 
Det enstrengede kommunale beskæftigelsessy- 
stem træder i kraft den 1. august 2009. Det er en 
beslutning, som blev truffet på det tidspunkt, da 
regeringen tiltrådte. Der er blevet gennemført en 
kommunalreform, og det var en helt naturlig 
følge, at også jobcentrene skulle kommunalise- 
res. Det er afgørende, at vi får et robust kommu- 
nalt system hele vejen igennem. 

Dengang kommunalreformen blev gennem- 
ført tror jeg nok at oppositionen havde de sam- 
me betænkeligheder; der var ikke de store visio- 
ner i oppositionens kommunale ambitioner. Vi 
har set kommunalreformen; den er gennemført. 
Der er mange kommuner, som har løst opgaven 
tilfredsstillende, og som også har fået indfriet 
den rationaliseringsgevinst, der netop skulle 
være ved at gennemføre kommunalreformen. 
Der har fra regeringens side været draget om- 
sorg for, at kommunerne skal kunne fungere. 
Jobcenterfunktionen, det enstrengede system, er 
et spørgsmål om en afbureaukratisering. Der bli- 
ver ét ledelsessystem, ikke et dobbelt. Og det er 
jo noget af det, som vi også tit hører at opposi- 
tionen kritiserer regeringen for, nemlig at der in- 
gen afbureaukratisering er, og at der simpelt hen 
er lagt så mange restriktioner ned over kommu- 
nerne med jobcentrene osv. Det her er netop 
med til at bevirke, at vi kan få lavet en rationali- 
sering, der gør, at jobcentrene kommer til at fun- 
gere optimalt. > . . I  


